МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕРХНЕЕРУСЛАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

Старополтавского района Волгоградской области
404207,с. Верхний Еруелан,ул. Школьная,9/З.Тел.(884493)4-40-63

ИНН 3429011502; КПП 342901001; ОГРН 1023405162846

ПРОТОКОЛ
собрания МКОУ «Верхнеерусланская ОШ»

О создании инициативной группы для проекта инициативного
бюджетирования в целях участия в Волгоградском областном конкурсе
проектов местных инициатив в 2022 году в номинации «Детское»
инициативное бюджетирование

» Дата проведения: "08м апреля 2022 года
Место проведения: ' помещение актового зала МКОУ

«Верхнеерусланская ОШ»

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о разработке проекта местных инициатив «Музыка -
живи!» и о его направлении на участие в Волгоградском областном конкурсе
проектов местных инициатив в 2022 году в номинации «Детское»
инициативное бюджетирование.

2. Создание инициативной группы для направления проекта на конкурс
проектов местных инициатив в 2022 году в номинации «Детское»
инициативное бюджетирование.

Слушали:
1. Директора МКОУ «Верхнеерусланская ОШ» Кажгалиеву К.Б.
На собрании коллектива школы школьниками МКОУ

«Верхнеерусланская ОШ» было внесено предложение принять участие в
Волгоградском конкурсе проектов местных инициатив в 2022 году в
номинации «Детское» инициативное бюджетирование. Было предложено
выставить на конкурс проект «Музыка - живи!» по улучшение материально-
технической базы школы - приобретение современного светового
оборудования и звуковой аппаратуры. Для разработки проекта необходимо
создать инициативную группу, в состав которой могут входить учащиеся
школы, достигшие 16-летнего возраста, а также родители и педагоги. Всего
не менее 10 человек. Предлагаю создать инициативную группу.

2. Председателя Совета старшеклассников, Ктанова Ярослава.
Предлагаем создать инициативную группу по разработке проекта

«Музыка - живи!» и направлению проектной документации на конкурс. В
состав инициативной группы предлагаем включить следующих лиц:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Класс

1 Кажгалиева Кадрия Бисимбаевна учитель
2 Чайкалак Манчук Каримовна учитель
3 Лучина Наталья Михайловна учитель
4 Муханова Инна Владимировна родитель
5 Старыгина Лариса Федоровна родитель
6 Османова Батима Аскаровна родитель
7 Ктанов Ярослав Маратович ученик
8 Мустафин Дамир Рушанович ученик
9 Старыгина Анастасия Юрьевна ученица
10 Безуглый Никита Сергеевич ученик

V 11 Курмангазиева Жасмина Акбулатовна ученица

Вопрос был рассмотрен, предлагаемый состав инициативной группы
одобрен.

Решили:
1. Сформировать инициативную группу МКОУ «Верхнеерусланская

ОШ» в следующем составе:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Класс Подпись

1 Кажгалиева Кадрия Бисимбаевна учитель 0 W /
2 Чайкалак Манчук Каримовна учитель
3 Лучина Наталья Михайловна учитель
4 Муханова Инна Владимировна родитель “Ш&ф ■

5 Старыгина Лариса Федоровна родитель
6 Османова Батима Аскаровна родитель
7 Ктанов Ярослав Маратович ученик ad
8 Мустафин Дамир Рушанович ученик

Л

9 Старыгина Анастасия Юрьевна ученица д а т
10 Безуглый Никита Сергеевич ученик
11 Курмангазиева Жасмина

Акбулатовна
ученица

2. Инициативной группе разработать проект «Музыка - живи!» МКОУ
«Верхнеерусланская ОПТ» для участия в Волгоградском областном
конкурсе проектов местных инициатив в 2022 году в номинации
«Детское» инициативное бюджетирование.
3. Направить проект «Музыка - живи!» МКОУ «Верхнеерусланская
ОШ» на участие в Волгоградском областном конкурсе проектов
местных инициатив в 2022 году в номинации «Детское» инициативное
бюджетирование.

Председатель: 6^0 Я.Ктанов
Секретарь: < ^0 ^  А.Есенгалиева